РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П  Р  И  К  А  З

15.01.2014г.

           №   23

Об утверждении  Положения о порядке

комплектования муниципальных

дошкольных образовательных учреждений

Неклиновского района, реализующих

общеобразовательные программы

дошкольного  образования.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании», Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 года № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в целях улучшения качества и доступности дошкольного образования, обеспечения социальных гарантий граждан,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Приказ управления образования Администрации Неклиновского района от 27.06.2011 года № 376 «О комплектовании муниципальных дошкольных образовательных учреждений» признать утратившим силу.

2. Утвердить Положение о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Неклиновского района, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования (Приложение № 1).

3. Утвердить регистрационную форму заявления для постановки на очередь в МБДОУ (Приложение № 2).

4. Настоящий приказ довести до сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте управления образования Администрации Неклиновского района в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Саврасову Ю.В.

НАЧАЛЬНИК

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

В.М. ПЕГУШИН